[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7932/2015 - 25/09/2015 15:26

INDICAÇÃO Nº 3697/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal operação “tapa-buracos” (aberto pelo DAE), na Rua Placido Ribeiro Ferreira, em frente ao nº 516, no bairro Parque Zabani.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja executado a operação “tapa-buracos” (aberto pelo DAE), na Rua Placido Ribeiro Ferreira, em frente ao nº 516, no bairro Parque Zabani, neste município.
Justificativa:

Este vereador recebeu reclamações de munícipes quanto a um grande buraco aberto pelo DAE na referida via. Segundo os moradores, o buraco, além de acumular água, já causou acidentes entre veículos e apresenta perigos além de causar diversos danos aos veículos que passam por ali. Eles pedem providências “URGENTES” a fim de eliminar o aumento periódico do buraco já existente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Setembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-